CISMARG- Consórcio Intermunicipal de Saúde
dos Municípios da Microrregião do Alto Rio Grande

ATO NORMATIVO nº: 007/2025

Assunto: Fixar os valores dos custos fixos e
variáveis (R$/km) dos microônibus que integram
a frota do CISMARG, para a prestação de
serviços aos municípios consorciados na
execução do Programa Estadual Transporta SUS,
para o ano de 2025.

CARLOS HENRIQUE AVELAR, prefeito do município de Santo Antônio do

Amparo, Presidente do Conselho de Prefeitos do CISMARG – Consórcio

Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião do Alto Rio Grande,

no uso de suas atribuições que lhe conferem Protocolo de Intenções e o

Estatuto do CISMARG, através do presente ato normativo

RESOLVE:

1º - Fixar os valores dos custos e fixos e variáveis (R$/km), conforme

planilhas em anexo, para a prestação de serviços aos municípios

consorciados em atendimento ao Programa Estadual TRANSPORTA SUS.

Art. 2º - Este ato normativo entra em vigor na data de sua publicação

que se dará no Quadro de Avisos e no site do CISMARG.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições anteriores.

 PUBLIQUE-SE.

 CUMPRA-SE.

Santo Antônio do Amparo, em 22 de janeiro de 2025

.

Carlos Henrique Avelar

Presidente do CISMARG

CISMARG- Consórcio Intermunicipal de Saúde
dos Municípios da Microrregião do Alto Rio Grande

Macro Oeste / Micro Campo Belo / Santo Antônio do Amparo
A - PLANILHA CUSTOS FIXOS   R$/Km

 Veículo Micro Ônibus
I  T  E  M         Valor/mês
  Coef.Utilização   valor coef.deprec

B.1 - DEPRECIAÇÃO   meses
 R$
-

1.FROTA     0 96 220.000,00 0,010416667
 R$
-

2.INSTALAÇÃO/EQUIP.   96 4.500,00
 R$
-

T O T A L B1
 R$
-

B.2 -REMUNERAÇÃO DE
CAPITAL   %  / MÊS valor

1 -     FROTA 0 0,01 220000,00
 R$
-

2 -     INSTALAÇÕES/EQUIP. 0 0,01 4500,00
 R$
-

3 -    ALMOXARIFADO 0 0,5 0,00
 R$
-

T O T A L B2
 R$
-

B-3 - PESSOAL fator.Utilização quantidade salário encargos

1 - MOTORISTA   0

2,1

 R$
-

2 - AUXILIAR   0

2,1

 R$
-

T O T A L  B3
 R$
-

B4 -DESPESAS GERAIS

1. SEGUROS TOTAL FROTA
 R$
506,25

2. IPVA/TAXAS
 R$
-

3.DESPESAS ADMINISTRATIVAS
 R$
1.299,51

Gerenciamento
Discos de Tacografo
Alimentacao de pessoal operacional
Uniforme
Despesas Gerais

4.MONITORAMENTO
 R$
90,00

T O T A L B5
 R$
1.895,76

B.5 - TOTAL DOS CUSTOS FIXOS/VEÍCULO/MÊS
 R$
1.895,76

CISMARG- Consórcio Intermunicipal de Saúde
dos Municípios da Microrregião do Alto Rio Grande